富谷市告示第８５号

令和4年11月30日

等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和４年４月１日現在）

行政職給料表

（人） （%） 職名 （人） （人） （%） 段階

主事 62

技師 7

保育士 15

栄養士 1

社会福祉士 3

幼稚園教諭 1

保健師 6

計 95

主事 34

技師 4

保育士 7

栄養士 3

社会福祉士 2

幼稚園教諭 1

保健師 4

学芸員 1

計 56

主査 11

技術主査 6

主任主査 11

主任技術主査 6

計 34

主幹 27

技術主幹 13

副館長 5

副所長 8

計 53

課長補佐 27

室長補佐 1

次長 1

保育所長 4

副所長 2

幼稚園長 1

計 36

課長 21

会計管理者 1

事務局長 2

室長 1

参事 5

技術参事 2

所長 2

危機管理監 1

保育統括監 1

教育施設整備専門監 1

計 37

技監 1

部長 7

教育次長 1

次長 1

計 10

321 100%

※行政職給料表が適用となる全職員を対象とする（再任用職員除く）

合計

課長級

７級
部長の職務又は職務の複雑，困難及び
責任の度がこれと同程度のものとして
長が規則で定める職の職務

10 3% 10 3% 部長級

６級

課長，室長，参事若しくは技術参事の
職務又は職務の複雑，困難及び責任の
度がこれと同程度のものとして長が規
則で定める職の職務

37 12% 37 12%

主幹級

５級

課長補佐若しくは室長補佐の職務又は
職務の複雑，困難及び責任の度がこれ
と同程度のものとして長が規則で定め
る職の職務

36 11% 36 11% 課長補佐級

主査級

17 5% 主任主査級

４級

主幹若しくは技術主幹の職務又は職務
の複雑，困難及び責任の度がこれと同
程度のものとして長が規則で定める職
の職務

53 17% 53 17%

３級

主査，技術主査，主任主査若しくは主
任技術主査の職務又は職務の複雑，困
難及び責任の度がこれと同程度のもの
として長が規則で定める職の職務

34 10%

17 5%

　地方公務員法（昭和２５年法律第２６１号）第５８条の３第２項の規定により，等級等ごとの
職員の数について，下記のとおり公表します。

富谷市長　若　生　裕　俊

47% 主事級

２級
高度の知識又は経験を必要とする業務
を行う主事等の職務

56 17%

等級
級別職務分類表に規定する

基準となる職務

合計 内訳 職制上の段階

１級

定型的な業務を行う主事，技師，保育
士，看護師，栄養士，社会福祉士，幼
稚園教諭，保健師，臨床心理士，学芸
員又は社会教育主事（以下この表にお
いて「主事等」という。）の職務

95 30%

151

（人） （%） 職名 （人） （人） （%） 段階

技術主査 1

計 1

技術主幹 1

技術副参事 1

計 2

副参事 3

技術副参事 2

副所長 1

副館長 1

計 7

合計 10 100%

単純労務職員　給料表

（人） （%） 職名 （人） （人） （%） 段階

業務員 1

業務員（再任用） 2

技能員（再任用） 1

調理員（再任用） 2

計 6

業務員 2

土木業務員 1

計 3

運転手 2

業務員 1

技能員 1

土木業務員 3

主任運転手 2

主任技能員 1

計 10

19 100%

※再任用職員含む

3 16% 主任級

合計

84% 運転手、業務員
２級

1　相当の技能又は経験を必要とする
業務を行う運転手等の職務
2　相当の技能又は経験を必要とする業
務を行う業務員等の職務

3 16%

３級

1　主任の職務
2　高度の技能又は経験を必要とする業
務を行う運転手等の職務
3　高度の技能又は経験を必要とする業
務を行う業務員等の職務

10 52%

等級
級別職務分類表に規定する

基準となる職務

合計 内訳 職制上の段階

１級
1　運転手等の職務
2　業務員等の職務

6 32%

16

副参事級４級 副参事、技術副参事、副所長、副館長 7 70% 7 70%

主査級

３級 主幹、技術主幹 2 20% 2 20% 主幹級

２級 主査，技術主査 1 10% 1 10%

等級 再任用職員の職
合計 内訳 職制上の段階

行政職給料表（再任用職員）